
 
Zápis 

ze zasedání Zastupitelstva obce Žďár nad Metují 
konaného dne 12. 12. 2022, od 17:00 hodin. 

                                       Číslo: 7/2022 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Žďár nad Metují bylo zahájeno v 17:00 hodin starostou obce. Informace 

podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Žďár nad Metují zveřejněna v 

souladu se zákonem od 1.12.2022 do 12.12.2022, současně byla zveřejněna na „elektronické úřední 

desce“. 

Starosta konstatoval, že přítomno je 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 členů zastupitelstva), 

takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Starosta určil ověřovatele zápisu: Pavel Šubíř, Lukáš Beránek a Jitka Pohnerová.  

Zapisovatele Zuzanu Sadílkovou. Nebylo připomínek. 
 

Schválení programu 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a 

v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.   
 

Navržený program: 

1) Úpravy rozpočtu 2022 

2) Rozpočtové provizorium 2023  

3) Jmenování člena školské rady 

4) Pronájem nebytových prostor – prodloužení smlouvy 

5) Směrnice pro poskytování cestovních náhrad, peněžitý příspěvek na stravování pro uvolněného 

starostu 

6) Různé 

7) Diskuse 
 

K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.  

Poté byl starostou upraven program:  

Do programu byly přidány tyto body:  

6) Podání žádosti na opravu komunikace z programu POV Královéhradeckého kraje 

7) Oprava komunikace na Rovinkách – podání žádostí z MMR 

8) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti – CETIN a.s.  

Před hlasováním byla možnost vyjádřit se přítomným občanům, poté bylo hlasováno: 
 

Usnesení č. 45/2022:   

Zastupitelstvo obce Žďár nad Metují schvaluje program veřejného zasedání č. 7/2022 v upravené 

podobě:  

1) Úpravy rozpočtu 2022 

2) Rozpočtové provizorium 2023 

3) Jmenování člena školské rady 

4) Pronájem nebytových prostor – prodloužení smlouvy 

5) Směrnice pro poskytování cestovních náhrad, peněžitý příspěvek na stravování pro uvolněného 

starostu 

6) Podání žádosti na opravu komunikace z programu POV Královéhradeckého kraje 

7) Oprava komunikace na Rovinkách – podání žádosti z MMR 

8) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti CETIN a.s.  

9) Různé 

10) Diskuse 

                                                     Výsledek hlasování: Pro: 8   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 



1) Úpravy rozpočtu za rok 2022 

 

Úpravy rozpočtu provedené v kompetenci starosty obce – zastupitelům na vědomí  

RO č. 11/2022 

Rozpočet byl upraven o příjmy za poplatky za komunální odpad 4200 Kč (použito na výdaje spojené 

s likvidací odpadu), příjmy ve výši 2500 Kč (dar na kulturu). Rozpočet byl dále upraven v příjmech o 

prodej vitríny 10 000Kč – použito na výdaje § 3613 (nebytové prostory) a 750 Kč za služby poskytnuté 

občanům za práci komunální technikou – použito na výdaje stejného charakteru.  

Výdajová strana rozpočtu byla upravena přesuny mezi položkami § 2212 Silnice (27 000 Kč), přesun 

mezi pol. § 2219 (ostatní komunikace), § 2321 – kanalizace a ČOV (70 000 Kč). Další úpravy ve 

výdajích: přesun 1.200.000 Kč - §3117 (ZŠMŠ) mezi položkami – z důvodu předfinancování projektu 

Multifunkční učebny (Smlouva o příspěvku).  

Další úpravy přesuny mezi položkami:  

-  § 3319 (Kultura) pohoštění, posílení § 3399 (kultura)  z nečerpaných prostředků § 3392 (43.000) 

- přesun mezi § 3412 (sportovní vybavení)  a § 3612(bytové hospodářství) 22.000,- Kč 

- § 5512(požární ochrana) byl upraven přesunem mezi položkami k úhradě výdajů spojených s 

činností JSDH. 

- § 6171 upraven přesuny mezi položkami 5021,5031 
 

RO č. 12/2022 

Rozpočet upraven v příjmech o přijatou dotaci 9400 Kč na volby prezidenta (k výdajům na připravované 

volby prezidenta 1/2023). Přijetí daru od KH kraje za umístění Vesnice roku 175 000,-Kč (použito na 

posílení výdajů: bytové a nebytové politiky, energie, kultura, mzdy). Výdaje upraveny v § 5512 (JSDH) 

posílení výdajů na materiál) použito nevyčerpaných financí z § 5213 (krizová opatření). Výdaje upraveny 

také o přesuny na § 6171 (činnost místní správy). Ve výdajích označeny výdaje spojené s volbami 

(označení uznatelných výdajů - odměny členů volební komise). 
 

Zastupitelstvo obce Žďár nad Metují bere na vědomí úpravy rozpočtu provedené rozpočtovým 

opatřením č. 11/2022 a č. 12/2022.  

 

2) Rozpočtové provizorium 2023 
  

Starosta představuje přítomným návrh Rozpočtového provizoria na rok 2023, dle kterého bude obec 

hospodařit po dobu, než bude schválen rozpočet pro rok 2023. Návrh byl zastupitelům k dispozici před 

veřejným zasedáním. Provizorium je sestaveno následovně:  

Příjmy:  

Daňové – 12,5 mil. Kč (dle informací z RUD), daně 12 mil. Kč, místní a správní poplatky 500 tis. Kč 

Nedaňové – 3,5 mil. Kč (tvoří jej příjmy z pronájmů bytových a nebytových prostor, využití odpadů a 

dalších).  

V provizoriu je také v příjmech zahrnuta částka 163,8 tis. Kč, která bude užita na provoz úřadu. 

Celkové prostředky přijaté v roce 2023 jsou očekávány ve výši 16,184 mil. Kč. 

Výdaje na běžný provoz v tis. Kč:  

silnice  300,00 

Kanalizace provoz + oprava kanalizace  500,00 

příspěvek na provoz zřízené příspěvkové organizace 1900,00 

knihovna, rozhlas, sál, jarmark, dary, spolky, úroky z úvěru 1200,00 

hřiště a sport  500,00 

byty a nebytové prostory, zeleň, údržba obce, veřejné osvětlení, mzdy zaměstnanců z UP, 2500,00 

svoz odpadů 700,00 

Hasiči (vybavení 150 tis. Kč) 300,00 

odměny členům ZO 1800,00 

provoz úřadu, poplatky, telefon, materiál, kancelářská technika, mzdy zaměstnanců a odměny z dohod 1800,00 

poplatky bance, DPH, daň z příjmu 600,00 

 Provozní výdaje celkem  12110,00 

 



Plánované akce v roce 2023 

Opravy komunikací (část z dotace za Zlatou stuhu 1 mil. Kč )   1600 tis. Kč 

Úspora energií      (solární panely, čerpadla – obecní budovy)   1473,80 tis. Kč 

Projekty            300 tis. Kč 

 

Celkové provozní a kapitálové výdaje činí 15 483,8 tis. . Kč. 

Splátky úvěrů (splátka jistiny) 700.tis. Kč. 

 

Prostředky vydané v roce 2023 – 16 183,8 tis. Kč 

Dle tohoto provizoria bude obec hospodařit do doby schválení rozpočtu na rok 2023. Po dobu provizoria 

hradí obec pouze nezbytné výdaje pro zajištění provozu obecního úřadu, dbá na hospodárnost a efektivní 

vynakládání prostředků. Hradí závazky z dříve poskytnutých smluv, poskytuje příspěvek vlastním 

příspěvkovým organizacím. 

K tomuto nebylo připomínek 

 

Usnesení č. 46/2022 

Zastupitelstvo obce Žďár nad Metují schvaluje Rozpočtové provizorium obce Žďár nad 

Metují pro rok 2023.  
                                                                 Výsledek hlasování: Pro: 8   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

3) Jmenování člena školské rady 
 

Letošním rokem končí tříleté období členů školské rady. Třetinu školské rady, tedy jednoho člena 

jmenuje zřizovatel = Obec Žďár nad Metují. Starosta navrhuje jmenovat do školské rady za zřizovatele 

místostarostu Františka Dostála, který tuto funkci vykonával doposud.  

J. Pohnerová by chtěla doplnit, co má na starosti. F. Dostál odpovídá, že řeší problémy v rámci školy a 

obce – vč. vybavení, oprav atd. J. Pohnerová dále navrhuje přizvat i člena z řad rodičů dětí z MŠ a z řad 

pedagogů z MŠ. Toto bude do budoucna navrhnuto J. Trnovskému.  

Další připomínky nebyly.  

 

 

Usnesení č. 47/2022 

Zastupitelstvo obce Žďár nad Metují jmenuje pana Františka Dostála členem Školské 

rady Základní a Mateřské školy Žďár nad Metují pro další tříleté období.  
                                                         Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

4) Pronájem nebytových prostor – prodloužení smlouvy 
 

Záměr pronájmu nemovitosti (nebytové prostory kanceláře v čp. 13) byl zveřejněn od 24.11. do 

10.12.2022. Ke zveřejnění záměru obec přistupuje z důvodu prodloužení stávající smlouvy pro paní 

J. Pohnerovou. Nájemní doba je na dobu určitou – do 31.12.2023, ostatní ustanovení nájemní smlouvy 

zůstávají v platnosti. Nájemné činí 1700 Kč /měs. a bude uhrazeno jednou sumou do konce roku 2022.  

 

J. Pohnerová doplňuje, že se jedná o prostory malé garsonky, která je v přízemí, nevhodná pro bydlení 

(vlhkost, malá okna, tmavý prostor). Dalších připomínek nebylo.  
 

 

Usnesení č. 48/2022 

Zastupitelstvo obce Žďár nad Metují schvaluje prodloužení Smlouvy o pronájmu prostor 

sloužících k podnikání v čp. 13 paní Jitce Pohnerové na dobu určitou od 1. 1. 2023  

do 31. 12. 2023. Nájem bude uhrazen jednorázovou platbou 12 x 1700 Kč do konce 

roku 2022.   
                                                                      Výsledek hlasování: Pro: 8   Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

 



5) Směrnice pro poskytování cestovních náhrad, peněžitý příspěvek na stravování pro uvolněného 

starostu 
 

Změna funkce starosty z neuvolněné na uvolněnou od 1.1.2023 souvisí s nárokem na poskytnutí 

cestovních náhrad v případě pracovní cesty a s příspěvkem na stravování formou „stravenkového“ 

paušálu. Obě směrnice byly zaslány zastupitelům k nahlédnutí před veřejným zasedáním. J. Pohnerová 

doplňuje, že nárok na poskytnutí cestovních náhrad v případě pracovní cesty se týká všech zastupitelů, 

které budou starostou vyslány. Dále doplňuje, že stravenkový paušál se bude uvolněnému starostovi 

poskytovat ve výši 99 Kč za den. Nikdo další z přítomných tento bod o připomínky nedoplnil.  
 

Usnesení č. 49/2022 

Zastupitelstvo obce Žďár nad Metují schvaluje směrnici č. 9/2022 pro poskytování 

cestovních náhrad a směrnici č. 10/2022, kterou se stanovuje poskytování peněžitého 

příspěvku na stravování a podmínky nároku na peněžitý příspěvek na stravování.  
Výsledek hlasování: Pro: 8   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 
 

6) Podání žádosti na opravu komunikace z programu POV Královéhradeckého kraje 
 

Na opravu komunikace by obec chtěla využít dotaci z POV Královéhradeckého kraje. Dotace je 

z dotačního programu obnovy venkova. Jedná se o žádost na opravu komunikace v oblasti od čp. 128 až 

po čp. 95. Dotace z POV činí 50%. Termín pro podání žádostí je do konce ledna 2023. Pod komunikací 

bude nejdříve prozkoumán stav kanalizace. K tomuto nebylo připomínek.  
 

Usnesení č. 50/2022 

Zastupitelstvo obce Žďár nad Metují schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu obnovy 

venkova r. 2023 z Královéhradeckého kraje – 23POVU1 na Opravu komunikace v obci Žďár nad 

Metují – účel 1 Občanská vybavenost, veřejná prostranství a infrastruktura.  

Výsledek hlasování: Pro: 8   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 
7) Oprava komunikace na rovinkách – podání žádosti o dotaci z MMR 
 

Po výměně vodovodu na Rovinkách by obec ráda opravila povrch komunikace. K tomu by bylo možné 

využít dotaci v rámci programu MMR – Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul Podpora vítězů 

soutěže Vesnice roku. K podání žádosti budou připravené všechny potřebné dokumenty, čekáme na 

vypsání výzvy pro podání žádosti. V současné době čekáme, až MMR vypíše výzvu. Celková cena 

projektu je cca 1.900.000 Kč. Bez připomínek přítomných.  
 

Usnesení č. 51/2022 

Zastupitelstvo obce Žďár nad Metují schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci programu MMR 

– Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul Podpora vítězů soutěže Vesnice roku na 

projekt s názvem Oprava komunikace na Rovinkách v obci Žďár nad Metují.  

Výsledek hlasování: Pro: 8   Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

8) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti – CETIN a.s.  
 

Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti (tzv. věcné břemeno) k umístění 3 sloupů 

nadzemního optického vedení sítě elektronických komunikací spol. CETIN a.s.  

Občan V. apeluje na starostu, aby před podepsáním smlouvy trval na opravě/výměně sloupů v havarijním 

stavu.  
 

Usnesení č. 52/2022 

Zastupitelstvo obce Žďár nad Metují schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

k umístění 3 sloupů nadzemního optického vedení sítě elektronických komunikací společnosti 

CETIN a.s. a pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdržel se: 1 
 

 



9) Různé 
 

- Poplatek za odpad pro příští rok bude ve stejné výši jako letos, tedy 700 Kč.  

- Na podzim proběhla informační schůze s M. Pedersenem – pro rok 2024 se bude poplatek 

pravděpodobně opět zvyšovat.  

- Dotaz: Budou kontejnery na kovový odpad? Nebudou, kovový odpad lze odvážet do sběrného 

dvora, nápojové plechovky (hliníkové) lze vyhazovat do plastů.  

- Zvyšování nájmů v obecních bytech o cca 12% (o inflaci od r. 2018) – informativně pro 

občany. V bytech na novém sídlišti bude nutná postupná výměna plynových kotlů.  

- Energie – jednání starosty se specialistou ze SMO – doporučuje fotovoltaiku, nedoporučil 

čerpadla. Situace s plynem by se do 1 - 2 let měla zlepšit, vhodné tedy bude počkat. Stále je 

v jednání komunitní energetika – nejdříve 2024/2025. Na obecní budovy se předpokládá dotace na 

fotovoltaiku až 70 %.  

- Finanční výbor – informativní schůzka proběhla v listopadu. Další je plánována na 

leden/únor, kdy se bude rozebírat rozpočet obce na rok 2023. J. Pohnerová informuje o 

zveřejňování zápisů z veřejných zasedání ZO.  

 

10) Diskuse 

- J. Pohnerová – informuje o setkání občanů se spisovatelkou E. Pohnerovou, v plánu jsou další 

setkání s jinými hosty.  

- Občan D. – počítá se s opravou komunikace na Rovinkách i s odbočkou kolem 

„Paskerovny“? Ano, tento kousek komunikace je v rozpočtu zahrnut.  

- Občan K. – Kontejnerové stání? Je zahrnuto v projektu na SD, čeká se na vhodnou dotační 

výzvu. V případě, že výzva nebude vypsána, vybuduje obec stání z rozpočtu. Starosta upřesňuje 

rekonstrukci SD – rozdělena do 4 fází: Budova, oplocení + brána, podloží, zastřešení + 

kontejnery.  

- Stání v obytné zóně – na parkování bylo již několikrát upozorněno v obecním Zpravodaji. 

Z důvodu vyhrnování opravdu není vhodné parkovat na komunikaci. U obecních bytovek je 

nedostatek parkovacích míst, občané navrhují park. místa za poplatek (především pro ty 

nájemníky, které mají více aut a zabírají tak více park. míst). Další parkovací místa obec zatím 

vybudovat neplánuje.  

  

Další body do diskuse přidány nebyly, starosta děkuje přítomným za účast a ukončuje veřejné zasedání.  

 

 

Ve Žďáru nad Metují 15.12.2022 

Ověřili: 

 

Pavel Šubíř   ..………………………. 

 

 

Lukáš Beránek  …………………………                 

 

 

Jitka Pohnerová  …………………………                                  

 

 


